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[Statsministeren] 

Evt.: Ændring af  lov om lægemidler. 
Regeringen har over for EF-Kommissio- 

nen givet tilsagn om ved førstkommende lej- 
lighed at ville søge ophævet en bestemmelse i 
loven om, at den, der har tilladelse til bl. a. 
at eksportere lægemidler her til landet, skal 
have en repræsentant bosat her. Eventuelt 
kan der også blive tale om lovændringer som 
følge af EF-direktiver om veterinære læge- 
midler, afhængigt af direktivforslagenes vide- 
re behandling i EF. 

Endvidere påregnes fremsat forslag om 
enkelte andre ændringer, bl. a. vedrørende 
lægemiddelhåndtering på sygehuse. Ændrin- 
gerne vil mest praktisk kunne betragtes som 
konsekvensændringer af forslag til lov om 
apoteksvirksomhed. 

Undersøgelsen af, om der kan opnås kom- 
munale besparelser gennem ændringer i 
statsligt fastsatte standarder og normer, kan 
muligvis resultere i behov for ændringer i 
gældende lovgivning. 

Indenrigsministeren vil give folketinget en 
redegørelse om hovedstadsrådet med henblik 
på den kommende revision af hovedstads- 
rådsloven i 1980-81. Redegørelsen vil bl. a. 
bygge på et udvalgsarbejde, hvori der har 
deltaget repræsentanter for de berørte mini- 
sterier. 

INDUSTRIMINISTEREN: 
Lov om midlertidigt stop for priser, huslejer, 
takster, honorarer, udbytter m.v. 

Lov om midlertidig begrænsning i forsikrings- 
selskabers og pensionskassers anbringélse af 
midler. 

Lov om forsikringsvirksomhed. 
Formålet med forslaget er en selskabsretlig 

modernisering af lovgivningen om forsik- 
ringsselskaber. Dette sker ved at indarbejde 
reglerne fra aktieselskabsloven af 1973 samt 
EFs 2. selskabsdirektiv i forsikringsloven. 
Endvidere indarbejdes den reform af regler- 
ne om selskabers opløsning, som blev gen- 
nemført ved konkursloven fra 1976. 

Herudover foreslås at indføre offentlige 
repræsentanter i forsikringsselskabernes be- 

styrelser, at overføre visse pensionskasser, 
der i dag henhører under pensionskasselo- 
ven, til lov om forsikringsvirksomhed, at æn- 
dre opbygningen af forsikringsrådet, at ind- 
føre en regel om god forsikringspraksis og at 
indføre bestemmelser om medarbejderrepræ- 
sentation og regnskabsaflæggelse i koncerner. 

Som følge af en likvidation i efteråret af et 
dansk forsikringsselskab overvejes yderligere 
bestemmelser med henblik på særlig sikring 
af forsikringstagerne i en lignende situation. 

Lov om banker og sparekasser. 
Forslaget har til hensigt at tilpasse bank- 

og sparekasseloven til EFs I. direktiv om 
samordning af lovgivningen om adgang til at 
optage og udøve virksomhed som kreditinsti- 
tut. Direktivets gennemførelsesfrist udløber 
15. december 1979. 

Lov om visse kreditinstitutter. 
Forslaget er ligesom ændringen af bank- 

og sparekasseloven en konsekvens af gen- 
nemførelsen af EFs 1. direktiv om samord- 
ningen af lovgivningen om adgang til at op- 
tage og udøve virksomhed som kreditinstitut. 
Forslaget tilsigter indførelse af en godkendel- 
sesordning og et vist offentligt tilsyn med de 
kreditinstitutter, der ikke allerede er eller vil 
blive omfattet af anden særlig tilsynslovgiv- 
ning. I forbindelse med vedtagelsen af forsla- 
get kan lov om visse finansieringsinstitutter 
ophæves. 

Ændring af  lov om Københavns fondsbørs. 
Lovforslaget tilsigter at foretage visse ju- 

steringer af lovens bestemmelser bl. a. vedrø- 
rende tidspunkterne for børsnoteringens af- 
holdelse og en udvidelse af adgangen til at 
udstede administrative forskrifter. 

Ændring af aktieselskabsloven og 
Ændring af anpartsselskabsloven. 

Vedtagelsen af EFs 2., 3. og 4. selskabs- 
retsdirektiv nødvendiggør en række ændrin- 
ger i aktieselskabsloven. Ændringerne vedrø- 
rer hovedsagelig lovens bestemmelser om 
stiftelse, kapital, fusion og regnskabsaflæg- 
gelse. 

Forslaget vil ud over disse ændringer tilli- 
ge indeholde bestemmelser om en styrket 
medarbejderrepræsentation og om medarbej- 
derrepræsentation og regnskabsaflæggelse i 


